PORTARIA INTERNA Nº 050/2021

Expediente Proa nº 18/1950-0001406-1

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/2001 e o Decreto Estadual nº

43.240/2004, nos termos do artigo 4.º do Decreto Estadual nº 49.953/2012, ADITA a Portaria

Interna 083/2020, a fim de designar o Conselheiro Samba Sané como membro da Comissão

Permanente de Pessoal Docente – CPPD, nos termos do inciso II, do artigo 2º, da Resolução

Consun nº 005/2009, e conforme deliberação na 239ª Sessão Ordinária, realizada em 14 de

janeiro de 2021 com seus efeitos iniciando desde a data supracitada.

Publique-se no site da Uergs. Após, encaminhe-se à presidência da comissão.

Porto Alegre, 14 de junho de 2021.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor